

Motet nr. 34

Vær barmhjertig, som jeres fader er barmhjertig

til fjerde søndag efter trinitatis, første tekstrække

Tostemmig sats for damestemme og herrestemme

Mellem udgave (Der foreligger desuden høj og dyb udgave)

Ole Reuss Schmidt, 2011 og 2017

Satsen kan fint understøttes af en gedakt 8,
et par fløjtestemmer eller lignende i orglet

Flere eksemplarer kan downloades på www.olereuss.dk

Vær barm-hjer - ti - ge som je - res Fa - der er barm-hjer -

mp

Vær barm-hjer - ti - ge barm-hjer - ti - ge som je - res Fa - der er barm - hje -

4 tig. Døm ik ke for døm ik ke

tig Døm ik - ke så skal I ik - ke døm - mes, for - døm ik - ke så

The musical score is written for two voices (Soprano and Alto) and piano accompaniment. It is in 3/4 time and the key signature has two flats (B-flat and E-flat). The score consists of two systems. The first system contains the first two lines of the text. The second system contains the next two lines of the text. The piano accompaniment is marked *mp* (mezzo-piano). The score includes various musical notations such as notes, rests, and dynamic markings.

Til - giv til - - - - giv så

skal I ik - ke for-døm - mes Til - giv så

12 skal I få til - gi - vel - se Giv, giv, giv,

skal I få til - gi - vel - se til - gi - vel - se. Giv giv

16 så skal der gi-ves jer. Et godt pres-set rys-tet top-fyldt mål skal man gi-ve jer i

så skal der gi-ves jer et godt pres-set rys-tet top-fyldt mål skal man gi-ve jer i

20 fav - nen For det mål, I må - ler med skal I selv få til - målt med

fav - nen For det mål I må - ler med skal I selv få til - målt med

24 Hvor-for ser du splin-ten splin - ten i din bro-ders ø - je i din bro-ders

Splin-ten splin-ten splin - ten

28 ø - je bjæl - ken bjæl - ken

splint - ten men læg-ger ik - ke mær-ke til bjæl - ken

32 bjæl - ken bjæl-ken i dit e - get i dit e-get ø - je

bjæl - ken bjæl - ken i dit e-get ø - je ø - - - - je

35 hyk-ler hyk-ler hyk - ler hyk-ler tag først bjæl-ken ud af dit e-get ø - je så

hyk-ler hyk-ler hyk - ler hyk-ler tag først bjæl-ken ud af dit e-get ø - je så

39 kan du se klart nok til at ta - ge den splint ud der er i din bro-ders ø - je din

kan du se klart nok til at ta - ge den splint ud der er i din bro-ders ø - je

43 bro-ders ø - je Vær barm-hjer - ti - ge som

din bro-ders ø - - - je Vær barm-hjer - ti - ge barm-hjer - ti - ge som

47

je-res Fa-der er barm-hjer - tig A - men A - men A - men

je-res Fa-der er barm-hjer - tig A - men A - men A - men

**Prædiketeksten til fjerde søndag efter trinitatis, første tekstrække,
fra Lukas 6,36-42**

Vær barmhjertige, som jeres fader er barmhjertig.

Døm ikke, så skal I ikke selv dømmes; fordøm ikke, så skal I ikke fordømmes.

Tilgiv, så skal I få tilgivelse.

Giv, så skal der gives jer. Et godt, presset, rystet, topfyldt mål skal man give jer i favnen.

For det mål, I måler med, skal I selv få tilmålt med.«

Han fortalte dem også en lignelse: »Kan en blind lede en blind? Vil de ikke begge falde i grøften? En discipel står ikke over sin mester; men enhver, der er udlært, skal være som sin mester.

Hvorfor ser du splinten i din broders øje, men lægger ikke mærke til bjælken i dit eget øje?

Hvordan kan du sige til din broder: Broder, lad mig tage den splint ud, som er i dit øje! når du ikke ser bjælken i dit eget øje?

Hykler, tag først bjælken ud af dit eget øje; så kan du se klart nok til at tage den splint ud, som er i din broders øje.

Den autoriserede, danske bibeloversættelse © Det Danske Bibelselskab 1992